

活 動 計 算 書

[税込] (単位 : 円)

特定非営利活動法人 NPOサポートセンター

自 令和6年 4月 1日 至 令和7年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員 受取会費	100,000	
情報会員 受取会費	10,000	110,000

【受取寄付金】

受取寄付金		1
-------	--	---

【受取助成金等】

受取 助成金		23,943,680
--------	--	------------

【事業収益】

事業 収益	82,797,395	
受託事業 収益	27,322,543	110,119,938

【その他収益】

受取利息	32,548	
雑 収 益	6,696	39,244

経常収益 計

134,212,863

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

役員報酬 (事業)	3,217,200
給料手当 (事業)	41,226,748
法定福利費 (事業)	7,109,856
福利厚生費 (事業)	31,728
人件費計	51,585,532

(その他経費)

印刷製本費 (事業)	122,510
事業 支出	453,200
諸 謝 金 (事業)	8,012,543
旅費交通費 (事業)	431,207
通信運搬費 (事業)	2,110,084
地代家賃 (事業)	4,635,297
外注・委託費 (事業)	31,425,870
事務消耗品費 (事業)	599,997
水道光熱費 (事業)	361,215
租税公課 (事業)	49,400
通勤交通費 (事業)	1,238,403
広告宣伝費 (事業)	280,144
会 議 費 (事業)	10,000
接待交際費 (事業)	5,737
保 険 料 (事業)	7,350
諸 会 費 (事業)	70,000
研 修 費 (事業)	2,000
支払手数料 (事業)	553,120
支払助成金	2,420,000
支払寄付金	170,000

その他経費計

52,958,077

事業費 計

104,543,609

活動計算書

[税込] (単位：円)

特定非営利活動法人 NPOサポートセンター

自 令和6年 4月 1日 至 令和7年 3月31日

【管理費】			
(人件費)			
役員報酬 (管理)	2,698,800		
給料手当 (管理)	2,190,804		
法定福利費 (管理)	405,848		
福利厚生費 (管理)	188,842		
人件費計	5,484,294		
(その他経費)			
諸謝金 (管理)	63,000		
旅費交通費 (管理)	62,089		
通信運搬費 (管理)	85,366		
地代家賃 (管理)	183,099		
清掃・衛生費 (管理)	367,202		
外注・委託費 (管理)	1,023,000		
事務消耗品費 (管理)	366,932		
水道光熱費 (管理)	14,268		
租税公課 (管理)	6,317,658		
広告宣伝費 (管理)	169,999		
会議費 (管理)	54,319		
減価償却費	1,410,301		
保険料 (管理)	7,139		
諸会費 (管理)	37,375		
研修費 (管理)	568,790		
支払手数料 (管理)	610,697		
リース料 (管理)	250,800		
その他経費計	11,592,034		
管理費計		17,076,328	
経常費用計			121,619,937
当期経常増減額			12,592,926
【経常外収益】			
経常外収益計			0
【経常外費用】			
経常外費用計			0
税引前当期正味財産増減額			12,592,926
法人税、住民税及び事業税			2,780,400
当期正味財産増減額			9,812,526
前期繰越正味財産額			42,657,845
次期繰越正味財産額			52,470,371

財務諸表の注記

特定非営利活動法人 NPOサポートセンター

令和7年 3月31日 現在

1. 重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

- (1). 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産：定率法
- (2). 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
一般的な会計処理を行っており、特別な会計処理は行っておりません。
- (3). ボランティアによる役務の提供
一般的な会計処理を行っており、特別な会計処理は行っておりません。
- (4). 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況
事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科目	1. 情報ネットワーク事業	2. NPOの基盤強化事業	3. 人材育成・NPO支援事業	4. コーディネート事業	5. 雇用創出・職業紹介事業	6. アドボカシー、調査・研究事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益									
1. 受取会費	0	0	0	0	0	0	0	110,000	110,000
2. 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	1	1
3. 受取助成金	0	0	0	0	0	23,943,680	23,943,680	0	23,943,680
4. 事業収入	0	58,737,827	12,692,960	34,329,151	180,000	4,180,000	110,119,938	0	110,119,938
5. その他収益	278	14,098	1,602	13,158	383	3,029	32,548	6,696	39,244
経常収益 計	278	58,751,925	12,694,562	34,342,309	180,383	28,126,709	134,096,166	116,697	134,212,863
II 経常費用									
(1) 人件費									
役員報酬	32,172	1,286,880	193,032	546,924	0	1,158,192	3,217,200	2,698,800	5,916,000
給料手当	0	20,451,624	1,666,448	17,323,577	283,993	1,501,106	41,226,748	2,190,804	43,417,552
法定福利費	0	3,502,318	67,641	3,209,206	52,609	278,082	7,109,856	405,848	7,515,704
福利厚生費	0	27,424	4,304	0	0	0	31,728	188,842	220,570
人件費計	32,172	25,268,246	1,931,425	21,079,707	336,602	2,937,380	51,585,532	5,484,294	57,069,826
(2) その他経費									
印刷製本費	0	0	0	122,510	0	0	122,510	0	122,510
事業支出	0	0	0	453,200	0	0	453,200	0	453,200
諸 謝 金	0	275,000	2,021,540	1,856,003	450,000	3,410,000	8,012,543	63,000	8,075,543
旅費交通費	2,720	42,042	74,130	261,009	1,890	49,416	431,207	62,089	493,296
通信運搬費	2,822	207,085	411,546	212,475	3,880	1,272,276	2,110,084	85,366	2,195,450
地代家賃	0	968,497	2,515,202	915,494	24,092	212,012	4,635,297	183,099	4,818,396
業務委託費	0	15,403,403	2,393,612	3,334,124	169,116	10,125,615	31,425,870	1,023,000	32,448,870
消耗品費	570	64,155	179,590	136,594	197,393	21,695	599,997	366,932	966,929
水道光熱費	0	75,471	196,001	71,341	1,877	16,525	361,215	14,268	375,483
租税公課	0	0	0	47,400	0	2,000	49,400	6,317,658	6,367,058
その他	90,049	630,291	628,919	575,843	71,823	2,759,829	4,756,754	3,476,622	8,233,376
その他経費計	96,161	17,665,944	8,420,540	7,985,993	920,071	17,869,368	52,958,077	11,592,034	64,550,111
経常費用 計	128,333	42,934,190	10,351,965	29,065,700	1,256,673	20,806,748	104,543,609	17,076,328	121,619,937
当期経常増減額	▲ 128,055	15,817,735	2,342,597	5,276,609	▲ 1,076,290	7,319,961	29,552,557	▲ 16,959,631	12,592,926

3. 固定資産の増減内訳

[税込] (単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
敷金	1,242,279	0	0	1,242,279	0	1,242,279
建物附属設備	1,026,270	0	0	1,026,270	690,237	336,033
什器 備品	0	1,358,753	0	1,358,753	1,358,753	0
合計	2,268,549	1,358,753	0	3,627,302	2,048,990	1,578,312

4. 役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込] (単位：円)

科目	財務諸表に計上された金額	左の内、役員及び近親者との取引
(活動計算書) 諸謝金 (事業費)	8,012,543	1,409,500

5. 使途等が制約された寄付等の内訳
使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。

[税込] (単位: 円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
NP0の情報セキュリティ強化事業 (キンドリル財団助成事業)	0	23,943,680	23,943,680	0	前受助成金2,400,000円は翌期に使用予定